119) Siehe: Thode, H. Franz von Affifi und die Anfänge der Kunft der Renaißance in Italien. Berlin 1855.
150) Nach: Neigebaur. Edicta regum Langobardorum. München 1855. S. 113.
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unum, ùsqiie ad pedes quinque furfum, in longitudinem vero ter quinos per tremiffe. Similiter 
et fi murum dealbavent, fexcenti pedes vadat per folidum unum. Et fi cum axes clauferit et 
opera gallica feceritmille quingenti pedes in folido vefiito vadant.

Et fi arcum volferit, pedes duodecim vadat in folido uno.
St vero materias capelaverit majores minores, capita viginti per tremiffe; armaturas 

vero et brachiolas quinque ponantur pro uno materio.

(III. De annonam Comacinorum.)
CLIX. Tollat magifiri annonam per tremiffe uno fegale modia tria, lar do libr as decem, 

vino urna una, legumen fextaria quattuor, fale fextario uno, et in mercedes fuas repotet.

(IV. De opera.)
CLX. Similiter romanenfe fi fecerit, fic repotet ficut gallica opera, mille quingentos 

pedes in folidos uno.
Et fcias quia ubi una tegula ponitur, quindecim fcindolas lebant; quia centum quinqua- 

ginta tegulas duo milia quingentas fcindolas lebant. Et fi maffa funderit fexenti pedes per 
folido uno.

(V. De caminata.)
CLXI. Si magifiros caminatam fecerit, tollat per una tremiffe uno. Et fi abietarii 

cancellas fecerit, per folidos uno vadat pedes duodecim. Si vero peuma fecerit, quantos pedes 
habent tantas filiquas lebant. Et fi Carolas fecerit cum giffo, detper tremiffe Carolas quattuor : 
et annonas ei non repotetur.

(VI. De marmorarios.)
CIXII. Si quis axes ma nnorareas fecerit, det per folidos uno pedes XV. Et fi columnas 

fecerit de pedes quaternos aut quinos, det per tremiffe columnas très: annonas ei non repotetur.

( VII. De furnum.)
CLXIII. Si vero furno in pifile cum caccabos fecerit et pofies très aut quattuor 

habuerit, et cum pineam fuam levaverit caccabos ducenti quinquaginta, ita utpinea ipfa habeat 
caccabos viginti quinque, exinde tollat tremiffe uno; e fi quingentos caccabos habuerit, habeat 
duos tremiffes; et fi mille fuerint caccabi, tollat excinde mercedes tremiffes quattuor.

( VIII. De puteum.)
CIXIV. Si quis puteum fecerit ad pedes centum, tollat excinde folidos XX; annonas 

ei non repotetur. Puteus autem de pedes XXXV folidos quattuor; puteus vero de pedes viginti 
fix folidos très; puteus autem de pedes duodecim, folidum unum: annonas ei non repotetur.

Explicit a Domno Liutprando Regel

(i. Von der Sala-Arbeit.
157. Wenn er Sala-Arbeit machen foli, fo rechne er für einen Solidus151) an Ziegeln der Zahl